110 年 1 月 1 日

至 3 月 31 日

遞延所得稅
當期產生
  國外營運機構換算   ( $ 53,767 )   $ 7,956

- 35 -

 (三 ) 所得稅核定情形

  本公司及國內子公司截至 109 年度之營利事業所得稅申報

案件，業經稅捐稽徵機關核定。

三十、  每股盈餘

  用以計算每股盈餘之盈餘及普通股加權平均股數如下：

本期淨利

  111 年 1 月 1 日

至 3 月 31 日

110 年 1 月 1 日

至 3 月 31 日

歸屬於本公司業主之淨利   $ 745,690   $ 299,789

股   數

單位：千股

  111 年 1 月 1 日

至 3 月 31 日

110 年 1 月 1 日

至 3 月 31 日

用以計算基本每股盈餘之普通

股加權平均股數   120,571   120,571
具稀釋作用潛在普通股之影響：
  員工酬勞   392   306
用以計算稀釋每股盈餘之普通

股加權平均股數   120,963   120,877

  若合併公司得選擇以股票或現金發放員工酬勞，則計算稀釋每股

盈餘時，假設員工酬勞將採發放股票方式，並於該潛在普通股具有稀

釋作用時計入加權平均流通在外股數，以計算稀釋每股盈餘。於次年

度決議員工酬勞發放股數前計算稀釋每股盈餘時，亦繼續考量該等潛

在普通股之稀釋作用。

三一、  企業合併－ 110 年 3 月 31 日

 (一 ) 收購業務

  主 要 營 運 活 動  收 購 日

Axis Manufacture
Pty Ltd.（Axis）

 液體配方及化合物生產及銷售  110 年 3 月 15 日

Gripset Industries
Pty Ltd.（Gripset）

 建築業相關防水膜、防護塗

料、接著劑及填縫劑等生產

及銷售

 110 年 3 月 15 日

- 36 -

  合併公司於 110 年 3 月向非關係人 Axis 及 Gripset（設立

於澳洲）收購其營業及資產組合，係包括投入及處理投入之過

程，而有能力創造產出，符合業務之定義，是以依 IFRS3 企業

合併處理。本次收購係為達成合併公司業務拓展效果及加強合

併公司產品組合。

  合併公司於 110 年 5 月取得收購價格分攤報告，並調整自

收購日起之原始會計處理及暫定金額並重編比較資訊。

  資產負債表相關項目調整增加（減少）如下：

  110 年 3 月 31 日

  重 編 前  調 整  重 編 後

商  譽   $ 279,621   ( $ 27,801 )   $ 251,820
存  貨   $ 2,507,717   ( $ 2,525 )   $ 2,505,192
不動產、廠房及設備   $ 4,752,793   $ 1,303   $ 4,754,096
其他無形資產   $ 67,560   $ 99,863   $ 167,423
遞延所得稅資產   $ 323,794   $ 1,488   $ 325,282
其他應付款   $ 698,492   $ 41,248   $ 739,740
其他流動負債   $ 182,333   $ 2,436   $ 184,769
遞延所得稅負債   $ 810,936   $ 28,644   $ 839,580

 (二 ) 移轉對價

   金 額

現  金   $ 203,268

或有對價協議（註）   41,248

   $ 244,516

註：  依據或有對價協議，若購入營業及資產組合之相關產品銷

售毛利於 110 年 3 月至 111 年 3 月間毛利符合約定水準，

合併公司須額外支付款項予賣方。截至 111 年 3 月 31 日止，

該款項尚待雙方確認。此義務於收購日之公允價值預估為

41,248 千元。

- 37 -

 (三 ) 收購日取得之資產及承擔之負債

   金 額

流動資產

  存  貨   $ 39,627

非流動資產

  無形資產   99,864

  不動產、廠房及設

備

   1,303

  遞延所得稅資產   1,488

流動負債

  其他流動負債   (  2,436 )

非流動負債

  遞延所得稅負債   (  30,350 )

   $ 109,496

 (四 ) 因收購產生之商譽

   金 額

移轉對價   $ 244,516

減：所取得可辨認淨資

產之公允價值

   (  109,496 )